
Contacto

Teléfono 923540001
Fax 923541501
Correo Electrónico alcaldesa@bracamonte.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 17
(37300) Peñaranda de Bracamonte España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1186/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2022 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñaranda de Bracamonte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bracamonte.org/es/temas/contrataciones/obra
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zL4cJk%2Bms%2BQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de seis reses de la ganadería “Montalvo” para el festejo taurino del día
27 de agosto de 2022 en Peñaranda de Bracamonte.

Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros "La Florida"
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Ctra. Madrid, 36
(37300) Peñaranda de Bracamonte España

AGROPECUARIA TRESPALACIOS, S.L ha sido la empresa licitadora con la oferta mejor valorada de acuerdo con los
criterios de adjudicación previstos en el PCAP, con la argumentación y valoración detallada en la correspondiente Actas
de la unidad técnica.

Condiciones de Licitación

http://www.bracamonte.org/es/temas/contrataciones/obra
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zL4cJk%2Bms%2BQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Agropecuaria Trespalacios, S.L.
NIF B37327467
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación

Motivación AGROPECUARIA TRESPALACIOS, S.L ha sido la empresa licitadora con la oferta mejor valorada de acuerdo
con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, con la argumentación y valoración detallada en la correspondiente
Actas de la unidad técnica.
Fecha del Acuerdo 19/08/2022
Plazo de Formalización Del 22/08/2022 al 09/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/08/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b44e99e-fde2-41ee-9378-ccd880ca82d4


Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 17
(37300) Peñaranda de Bracamonte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2022 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 17
(37300) Peñaranda de Bracamonte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 11:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2BEztnKijmBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009239479 |  2022-093956 | Wed, 24 Aug 2022 12:08:17:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15534432025473886764710566536676404594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2BEztnKijmBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

